do artigo 89, Inciso IV, e de acordo com o artigo 4º, Inciso III da Lei 3885 de 12 de Dezembro de 
2024 e art. 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 

adicional Suplementar na importância de R$ 45.258,66 (quarenta e cinco mil, duzentos e 
cinqüenta e oito reais e sessenta e seis centavos), com a inclusão no PPA – Plano Plurianual 
2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2025 e Lei Orçamentária vigente, que obedecerá 
a seguinte dotação orçamentária: 

U. O. FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

CAT.

[...]

15.451.0007.1350 
Iluminação Pública 
Tipo LED - Bairros 
Jardim Cananéia e 
Chácaras Reunidas 

4.4.90.51 45.258,66 Tesouro 268 

Artigo 2º - O recurso necessário para a cobertura do 

crédito adicional Suplementar, aberto no artigo anterior no valor de R$ 45.258,66(quarenta e cinco 
mil, duzentos e cinqüenta e oito reais e sessenta e seis centavos), será proveniente da anulação 
parcial de dotação orçamentária, nos termos disposto no inciso III do § 1º do artigo 43 da Lei Federal 
nº 4.320/1.964, conforme abaixo: 

Artigo 3º– Este decreto entra em vigor na data de sua